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1. AIŠKINAMASIS RAŠTAS

1.1 Įvadas

Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis:

- projektavimo darbų sutartimi tarp UAB “Infrastruktūros inžinerija” ir Utenos rajono
savivaldybės administracijos (Statytojo);

- Statytojo patvirtinta projektinių pasiūlymų rengimo užduotimi;

- Statytojo patvirtinta technine specifikacija-užduotimi.

Projektinių pasiūlymų užduotis bei tikslas - pateikti techninius sprendinius paviršinių nuotekų
tvarkymo sistemos įrengimui sutartyje apibrėžtoje teritorijoje Stoties gatvėje, Utenos mieste.

Pasiūlymuose pateikiami esamos situacijos išanalizavimas, planiniai sprendiniai paviršinių
nuotekų tinklų klojimu, orientaciniai kiekiai projekto įgyvendinimui.

Projektinių pasiūlymų sprendiniai turi būti, atsižvelgiant į geodezines ir geologines sąlygas bei
visų suinteresuotų institucijų technines sąlygas, tikslinami ir detalizuojami kitose šio projekto
stadijose - techniniame/darbo projekte.

1.2 Normatyviniai dokumentai

Pasiūlymų sprendiniai atitinka įstatymų, kitų teisės aktų, projekto rengimo dokumentų,
normatyvinių statybos techninių, normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų reikalavimus,
nepažeidžia valstybės, neįgaliųjų integracijos, visuomenės ir trečiųjų asmenų interesų.

1.3 Esama situacija

1.3.1 Terotirja

Projekte nagrinėjama teritorija yra Utenos mieste, Stoties gatvėje. Teritorija, nuo kurios
planuojamas paviršinių nuotekų surinkimas - valstybinė žemė, kurioje nėra suformuoti sklypai.
Teritorija, kur planuojamas paviršinių nuotekų išleidimas - valstybinė žemė, kurioje nėra suformuoti
sklypai. Aplink nagrinėjamą teritoriją yra suformuoti privatūs sklypai, kuriose pastatyti vienbučiai
arba dvibučiai gyvenamieji namai bei visuomeniniai arba verslo pastatai. Dalis planuojamo
paviršinių nuotekų tinklo patenka į magistralinio kelią Nr. A14 Vilnius-Utena sklypą, kuriam yra
paruoštas projektas “Valstybines reikšmes magistralinio kelio A14 Vilnius–Utena ruožo nuo 93,726
iki 95,653 km rekonstravimo projekto koregavimas" (projekto nr. 21051AI.A14-00-RTDP, 2023 m.,

statytojas AB Lietuvos automobilių kelių direkcija, projektuotojas UAB TEC Infrastructure).
Rengiant paviršinių nuotekų tinklo projektinius pasiūlymus į pastarojo projekto sprendinius
atsižvelgta.

Dangos šioje teritorijoje yra įvairios. Tai asfalto bei žvyro dangos keliai, o taip pat vejos zonos.
Žemės paviršiaus altitudės svyruoja 111-108 m intervale.

Paviršinių nuotekų tvarkymo sistema šioje zonoje nėra išvystyta. Nėra įrengtų lietaus
surinkimo tinklų, vyksta savaiminis lietaus vandens infiltravimas į gruntą.
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1.3.2 Kultūros paveldo objektai bei vietos

Vadovaujantis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kultūros vertybių
registre pateikiama informacija, dalis nagrinėjamoje teritorijoje projektuojamų paviršinių nuotekų
šalinimo tinklų patenka į kultūros paveldo objekto (Siaurojo geležinkelio Utenos stoties statinių
kompleksas (kodas 25806)) vizualinės apsaugos pozonį (pastaba: kultūros paveldo objekto
teritorijoje nauji tinklai nėra projektuojami).

Kadangi vykdomi darbai nepatenka į kultūros paveldo objekto (Siaurojo geležinkelio Utenos
stoties statinių kompleksas, kodas 25806) teritoriją, žemės kasimo darbų metu archeologo priežiūra
nereikalinga. Jei atliekant žemės kasimo darbus bus aptikta archeologinių radinių ar kitų vertingųjų
savybių turinčių nekilnojamojo kultūros paveldo objektų, valdytojai ir darbus atliekantys asmenys
apie tai privalo pranešti Savivaldybės paveldosaugos padaliniui (LR Nekilnojamojo kultūros
paveldo apsaugos įstatymas 9 str. 3d.).

1.3.3 Esami inžineriniai tinklai

Nagrinėjamoje teritorijoje iš inžinerinių tinklų yra pakloti vandentiekio bei buitinių nuotekų
tinklai, įrengta orinė elektros linija. Centralizuotų paviršinių nuotekų tinklų nagrinėjamoje Stoties
gatvės teritorijoje nėra.

Įgyvendinant šių projektinių pasiūlymų paviršinių nuotekų tinklų statybos darbus (žemės
kasimo, judinimo darbus) būtina nustatyti tikslius esamų komunikacijų paklojimo gylius bei vietas,
atliekant šurfavimo darbus (būtina kviesti šių tinklų atstovus prieš pradedant kasinėjimo darbus). Jei
statybos metu bus pažeidžiami esami inžineriniai tinklai, jie bus atstatomi pagal pradinę padėtį bei
vadovaujantis LR Statybos įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.

1.3.4 Žemės sklypai, tinklų apsaugos zonos

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 42
straipsnio reikalavimais, naujų paviršinių nuotekų tinklų, įrengiamų iki 2,5 metro gylyje, apsaugos
zona – išilgai vamzdyno trasos esanti žemės juosta, kurios ribos yra po 2,5 metro į abi puses nuo
vamzdyno ašies. Esamų kitų inžinerinių tinklų apsaugos zonos projekte nekeičiamos. Tikslus naujų
tinklų apsaugos zonos dydis bus nustatomas rengiant šių pasiūlymų techninį darbo projektą.

Projektiniuose pasiūlymuose numatoma paviršinių nuotekų tinklo trasa yra klojama nuo
Stoties gatvės teritorijos, esančios šalia Stoties g. 24, 26, 32 sklypų, skersai kertant magistralinio
kelio Nr. A14 Vilnius-Utena sklypą (sklypo unikalus nr. 4400-5246-7284, žemės sklypo naudojimo
būdas - susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos, nuosavybės teisė priklauso Lietuvos
Respublikai, o valstybinės žemės patikėjimo teisė - AB Lietuvos automobilių kelių direkcijai) ir
pasibaigia valstybinėje žemėje, kur nesuformuotas žemės sklypas. Planuojamo kloti paviršinių
nuotekų tinklo trasa ir apsaugos zona patenka tik į magistralinio kelio Nr. A14 Vilnius-Utena sklypą;
į kitus privačius sklypus nei planuojamas paviršinių nuotekų tinklas, nei jam nustatoma apsaugos
zona nepatenka.

Įgyvendinant šių projektinių pasiūlymų sprendinius, būtina gauti sutikimus kloti tinklą
suformuotame sklype bei sutikimus dėl šio tinklo apsaugos zonos patekimo į sklypą. Esant poreikiui
sklype, kur klojamas tinklas, turi būti sudarytas servitutas tinklo aptarnavimui bei eksploatacijai.
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Sutikimas tiesti naujus paviršinių nuotekų tinklus valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti
žemės sklypai, turi būti gautas vadovaujantis Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio
ministerijos direktoriaus įsakymu “Sutikimų tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius tinklus ir
statyti jiems funkcionuoti būtinus statinius valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai,
išdavimo taisyklės”.

1.4 Projektiniai sprendiniai ir tikslai

Projekto tikslas - pakloti paviršinių nuotekų tinklus dalyje Stoties gatvės, Utenos mieste, šalia
Stoties g. 24, 26, 32 sklypų. Taip šioje zonoje bus išspręstas paviršinių nuotekų surinkimas ir
transportavimas iki projektuojamo lietaus vandens išleistuvo valstybinėje žemėje, kurioje
nesuformuoti žemės sklypai, toje vietoje numatant savaiminį lietaus vandens infiltravimą į gruntą.

Projektiniuose pasiūlymuose pateikiami orientaciniai sprendiniai paviršinių nuotekų tinklo

klojimui. Kitoje šio projekto stadijoje (techniniame darbo projekte, o taip pat statybos metu) tinklo
įrengimo sprendiniai turi būti detalizuojami. Kadangi pasiūlyme numatomi paviršinių nuotekų
tinklai yra DN200-400 skersmens (neypatingasis statinys), šių tinklų statybai turi būti gautas
statybos leidimas.

Tinklų klojimo būdai sprendžiami kitose projekto stadijose. Klojant tinklus atviru būdu
vamzdynams turi būti naudojamas smėlio pasluoknis arba naudojami specialūs vamzdynai, skirti
kloti be papildomo sluoksnio. Klojant uždaru būdu, naudojami vamzdžiai skirti uždaram būdui.

Tinklų bei įrenginių statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016
“Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra”, Lietuvos respublikos vyriausybės 2017-03-22
nutarimu nr. 212 patvirtintu “Kelių priežiūros tvarkos aprašu”, Lietuvos respublikos saugaus eismo
automobilių keliais įstatymu, automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo
taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais teisės aktais. Išardytos gatvių dangos ir jų pagrindai
turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją.

Įranga, medžiagos ir darbo kokybė turi atitikti atitinkamų LST EN standartų (arba jiems
lygiaverčių) reikalavimus, arba jei nė vienas iš jų nėra taikytinas, geriausios nusistovėjusios
praktikos standartus.

Projekto rengimo ir tinklų statybos darbai bus finansuojami Utenos rajono savivaldybės
lėšomis.

1.5 Paviršinių nuotekų šalinimo tinklai

Projekte numatomi savitakiniai paviršinių nuotekų tinklai.

Paviršinių nuotekų surinkimui projektuojami nuotekų surinkimo šuliniai su vandens surinkimo
grotelėmis ir nusodinimo dalimi nr. LŠ-1 (G/b D700), LŠ-2 (G/b D700) ir LŠ-3 (G/b D1000) Stoties

gatvėje. Projektuojamo paviršinių nuotekų tinklo posūkių vietose statomi G/b D1000 šuliniai nr. L1-
1, L1-2 ir L1-3. Nuo šulinio nr. LŠ-1 iki šulinio nr. L1-1 ir nuo šulinio nr. LŠ-2 iki šulinio nr. L1-2
projektuojamas paviršinių nuotekų tinklas iš PVC SN4 klasės D200 vamzdžių. Nuo šulinio nr. L1-1
iki šulinio nr. LŠ-3 ir nuo šulinio nr. L1-2 iki šulinio nr. LŠ-3 projektuojamas paviršinių nuotekų
tinklas iš PVC SN4 klasės D315 vamzdžių. Nuo šulinio nr. LŠ-3 projektuojamas paviršinių nuotekų
tinklas iš PE RC D400 vamzdžių iki šulinio nr. L1-4 (G/b D1000), šį ruožą klojant uždaru būdu.
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Nuo šulinio L1-4 iki paviršinių nuotekų išleistuvo IŠ-1 projektuojamas paviršinių nuotekų tinklas iš
PVC SN4 klasės D400 vamzdžių.

PVC vamzdynų klojimas numatomas atviru būdu. Tinklas klojamas normatyviniais
nuolydžiais. Darbinės duobės/tranšėjos kasomos tik tose vietose, kur tai būtina.

Nagrinėjamoje teritorijoje paviršinių nuotekų nukreipimui link paviršinių nuotekų surinkimo
šulinėlių numatoma įrengti žemesnio profilio gatvės bortus abipus esamos asfaltinės gatvės dangos.

Projektuojamo paviršinių nuotekų tinklo susikirtimo vietoje su esamu KET Di250
vandentiekio tinklu (mazgas M1 brėžinyje 320-PP-VN-B.02 ir 320-PP-VN-B.07) numatomas 3,2m
ilgio esamo vandentiekio ruožo perklojimas jį įgilinant min. 30 cm žemiau projektuojamo paviršinių
nuotekų tinklo. Šio vandentiekio tinklo ruožo statybos rūšis - kapitalinis remontas (pagal STR
1.01.08:2002 “Statinio statybos rūšys” 1 priedo 3.1. punktą), statinio kategorija - neypatingasis
(pagal STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“). Vadovaujantis LR Statybos įstatymo 27
straipsnio 1 dalies 4 punktu, leidimas atlikti šio statinio kapitalinį remontą neprivalomas.

Išnagrinėjus gretimų teritorijų (žemės sklypai kad. Nr. 8270/0019:80, 8270/0019:48,
8270/0019:83, 8270/7001:20) žemės paviršiaus altitudes daroma išvada, kad per projektuojamą
paviršinių nuotekų išleistuvą (kurio projektuojama vamzdžio apačios altitudė yra 107,95)
išleidžiamas vandens debitas neturės neigiamos įtakos išvardintiems sklypams, nes šie sklypai yra
išsidėstę aukščiau:

- Žemės sklypo kad. Nr. 8270/0019:80 (Stoties g. 41, Utena) žemės paviršiaus altitudės ties
pastatais svyruoja 109,5-110,8m intervale.

- Žemės sklypo kad. Nr. 8270/0019:48 (Stoties g. 41A, Utena) žemės paviršiaus altitudės ties
pastatu svyruoja 110,8-111,2m intervale.

- Žemės sklypo kad. Nr. 8270/0019:83 (J.Basanavičiaus g. 1C, Utena) žemės paviršiaus
altitudės svyruoja 109,5-110,2m intervale.

- Žemės sklypo kad. Nr. 8270/7001:20 (magistralinio kelio A6 ruožas) žemės paviršiaus
altitudės ties J.Basanavičiaus ir Kupiškio g. sankryža svyruoja 109,8-111,3m intervale. Šios
sankryžos sutvarkymas (įskaitant paviršinių nuotekų tinklą sankryžoje ir Kupiškio gatvės ruože) yra
sprendžiamas projekto “Valstybines reikšmes magistralinio kelio A14 Vilnius–Utena ruožo nuo
93,726 iki 95,653 km rekonstravimo projekto koregavimas" apimtyse.

Numatoma, kad per sklypą kad. Nr. 8270/0019:144 (kurio pagrindinė paskirtis - miškų ūkio,

naudojimo būdas - rekreacinių miškų sklypai) vyks savaiminis lietaus vandens infiltravimas į gruntą
ir natūralus nutekėjimas link Utenaitės upės, nes yra tendencingas natūralus žemės paviršiaus
nuolydis nuo projektuojamo išleidėjo IŠ-1 iki Utenaitės upės (ž.p.alt. ties upe 104,4).

Projektuojamas paviršinių nuotekų tinklas neigiamos įtakos gretimoms teritorijoms neturės.

Visi šių pasiūlymų numatyti sprendiniai detalizuojami kitose šio projekto stadijose: techninio
arba techninio/darbo projekto rengimo metu.

1.5.1. Skaičiuojamieji paviršinių nuotekų debitai

1. Paviršinių (lietaus) nuotekų debitas skaičiuojamas vadovaujantis STR 2.07.01:2003
“Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko inžineriniai tinklai.“ 9
priedą.
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1.1. Lauko paviršinių (lietaus) nuotekų debitas apskaičiuojamas pagal formulę:

vidlt CFIQ  , l/s,

kai:
I - lietaus intensyvumas (l/s·ha), apskaičiuojamas pagal;

F - skaičiuotinis nuotėkio baseino plotas (ha);

Cvid - vidutinis svertinis nuotėkio koeficientas.

1.2. Lietaus intensyvumas apskaičiuojamas iš lygties:

7,14777
4420

14382






 c

BT

A
I , l/(s·ha),

kai:
A, B, c – lietaus parametrai, priklausantys nuo vietos geografinių – klimatinių sąlygų ir nuotakyno ištvinimo retmenis

dydžio; STR 2.07.01:2003 “Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko inžineriniai tinklai.“ 10 priede.
(Utenos miestui retmuo p-5, A- 14382, B-44, c- (-77));

T – lietaus trukmė, min; 20 min.

1.3. Vidutinis svertinis nuotekio koeficientas priimtas 0,825 vadovaujantis STR
2.07.01:2003 9 priedo, 4 lentelėje nurodytomis paviršių nuotėkio koeficientų ribinėmis
reikšmėmis (kai paviršinio nuotekio keoficientas asfalto ir betono dangai 0,70-0,95, o paviršinio
nuotekio keoficientas akmenų grindiniui 0,70-0,85).

1.4. Lauko paviršinių (lietaus) nuotekų debitas pagal 1.1. formulę lygus:

kai:

F - skaičiuotinis nuotėkio baseino plotas pagal techninę specifikaciją 0,29 (ha):

34,35825,029,07,147 ltQ , l/s;

F - skaičiuotinis perspektyvinis nuotėkio baseino plotas 0,67 (ha):

64,81825,067,07,147 ltQ , l/s;

Viso: 98,11664,8134,35 ltQ , t.y. 117 l/s.

2. Projektuojamo paviršinių nuotekų tinklo skersmuo priimtas vadovaujantis Colebrook-White
hidraulinių parametrų nustatymo metodika ir įvertinus perspektyvą, kai:

Debitas prie pilno vamzdyno užpildymo lygus 118,025 l/s;

Trinties koeficientas priimtas 0,000025 m;

Vamzdyno nuolydis 0,007 m/m;

Vamzdyno vidinis skersmuo 300 mm.

Debitas prie pilno vamzdyno užpildymo lygus 159,990 l/s;

Trinties koeficientas priimtas 0,000025 m;

Vamzdyno nuolydis 0,003 m/m;
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Vamzdyno vidinis skersmuo 400 mm.

3. Lietaus surinkimo grotelių skaičius parinktas pagal techninėje užduotyje nurodytą teritorijos plotą.
Vienų grotelių pralaidumas prie 1 m/s - 23 l/s; maksimalus vandens surinkimo plotas 1421m2.
Vandens surinkimui nuo 2900 m2 projektuojami trys šuliniai su vandens surinkimo grotelėmis (kurių
pakanka paviršinių (lietaus) nuotekų surinkimui nuo skaičiuotinos teritorijos).

1.6 Bendrieji statinių rodikliai

Projektiniuose pasiūlymuose pateikiami orientaciniai bendrieji statinio rodikliai. Kitose
projekto stadijose bendrieji statinio rodikliai turi būti tikslinami.

STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 5 priedas

Pavadinimas
Mato

vienetas
Kiekis Pastabos

IV SKYRIUS
INŽINERINIAI TINKLAI

4. Kiekvienos paskirties inžinerinių tinklų ilgis*

4.1 Paviršinių nuotekų tinklai* m 178

5. Kiekvienos paskirties inžinerinių tinklų
skersmuo (tik vamzdynams)

5.1 Paviršinių nuotekų tinklai mm
200
315
400

* Žvaigždute pažymėti rodikliai bus tikslinami techninio projekto stadijoje.
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2. MEDŽIAGŲ KIEKIŲ ŽINIARAŠTIS

Pastaba. Pasiūlymuose pateikiami orientaciniai kiekiai. Kitose šių projektinių pasiūlymų
stadijose kiekiai ir medžiagos patikslinami (koreguojami).

Eil.Nr. Objektų ir darbų pavadinimai Žymuo
Mato
vnt.

Kiekis

1 2.1 Paviršinių nuotekų tinklų statybos darbai

1.1
PVC SN4 D200 vamzdžiai su sujungimo detalėmis,
pagrindais, įskaitant statybos bei žemės darbus (klojimas
atviru būdu)

m 18

1.2
PVC SN4 D315 vamzdžiai su sujungimo detalėmis,
pagrindais, įskaitant statybos bei žemės darbus (klojimas
atviru būdu)

m 59

1.3
PVC SN4 D400 vamzdžiai su sujungimo detalėmis,
pagrindais, įskaitant statybos bei žemės darbus (klojimas
atviru būdu)

m 52

1.4
PE100 RC D400 vamzdžiai su sujungimo detalėmis,
įskaitant statybos bei žemės darbus (klojimas uždaru
būdu)

m 49

1.5 Plieninis dėklas Dvid.510, Dišor.530 m 48

1.6

Gelžbetoniniai D700 mm šuliniai iki 1,8m gylio (nr. LŠ-
1 ir LŠ-2).
Komplekte: ketinės vandens surinkimo grotelės (D400
klasės), lipynės, šulinio hidroizoliacija, latakų
formavimas, vamzdžių sandarinimas kertant šulinio
žiedą, komunikacijų nužymėjimo ženklas bei kitos
reikalingos medžiagos.
Įskaitant statybos bei žemės darbus.

kompl. 2

1.7

Gelžbetoninis D1000 mm šulinys iki 2,4m gylio (nr. LŠ-
3).
Komplekte: perdangos plokštė su įlipimo anga, ketinės
vandens surinkimo grotelės (D400 klasės), lipynės,
šulinio hidroizoliacija, latakų formavimas, vamzdžių
sandarinimas kertant šulinio žiedą, komunikacijų
nužymėjimo ženklas bei kitos reikalingos medžiagos.
Įskaitant statybos bei žemės darbus.

kompl. 1

1.8

Gelžbetoniniai D1000 mm šuliniai iki 2m gylio (nr. L1-
1, L1-2, L1-3).
Komplekte: “sunkaus tipo” ketinis dangtis (D400
klasės), lipynės, šulinio hidroizoliacija, latakų
formavimas, vamzdžių sandarinimas kertant šulinio
žiedą, komunikacijų nužymėjimo ženklas bei kitos
reikalingos medžiagos.
Įskaitant statybos bei žemės darbus.

kompl. 3

1.9

Gelžbetoninis D1000 mm šulinys iki 2,6m gylio (nr. L1-
4).
Komplekte: perdangos plokštė su įlipimo anga, “sunkaus
tipo” ketiniu dangčiu, lipynės, šulinio hidroizoliacija,
latakų formavimas, vamzdžių sandarinimas kertant

kompl. 1
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Eil.Nr. Objektų ir darbų pavadinimai Žymuo
Mato
vnt.

Kiekis

šulinio žiedą, komunikacijų nužymėjimo ženklas bei
kitos reikalingos medžiagos.
Įskaitant statybos bei žemės darbus

1.10
Išleistuvo įrengimas D400 vamzdžiui (pagal UAB
“Ekoprojektas” lietaus nuotekynės šulinių albumą LK2.2
sprendinius). Įskaitant statybos bei žemės darbus

kompl. 1

1.11 Paviršinių nuotekų tinklų išbandymas, patikrinimas kompl. 1

1.12
Gruntinio vandens lygio pažeminimas statybos reikmėms
(poreikiui esant)

kompl. 1

1.13
Esamo KET Di250 vandentiekio tinklo 3,2m ruožo
perklojimas jį įgilinant (pagal poreikį)

kompl. 1

1.14

Asfalto dangos įrengimas aplink vandens surinkimo
grotelės
Komplekte statybos darbai bei kitos reikalingos
medžiagos

m2 7

1.15
Asfalto dangos atstatymas Stoties g.
Komplekte statybos darbai bei kitos reikalingos
medžiagos

m2 102

1.16
Žvyro dangos atstatymas
Komplekte statybos darbai bei kitos reikalingos
medžiagos

m2 146

1.17
Augalinio grunto atstatymas su žolių mišinių sėjimu.
Komplekte statybos darbai bei kitos reikalingos
medžiagos

m2 200

1.18
Gatvės bortas 1000x150x200. Komplekte statybos darbai
bei kitos reikalingos medžiagos

m 186
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3. DOKUMENTAI

3.1 Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis
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4. BRĖŽINIAI

Žymėjimas Pavadinimas Pastabos

320-PP-VN-B.01 Situacijos schema 1 lapas

320-PP-VN-B.02
Planas su projektuojamais paviršinių nuotekų
šalinimo tinklais

1 lapas

320-PP-VN-B.03 Paviršinių nuotekų tinklų išilginis profilis 2 lapai

320-PP-VN-B.04 Išleistuvo įrengimo schema 1 lapas

320-PP-VN-B.05 Kupiškio g. skersinis pjūvis 1 lapas

320-PP-VN-B.06 Ardomų/atstatomų dangų planas 1 lapas

320-PP-VN-B.07 Mazgo M1 detalizacija 1 lapas



Skaičiuotinis nuotėkio 
baseino plotas pagal 
techninę specifikaciją 
0,29 (ha).
Debitas 35,34 l/s.

Skaičiuotinis perspektyvinis  
nuotėkio baseino 
plotas 0,67 (ha).
Debitas 81,64 l/s.

L1

L1

L1

L1

L1

L1 L1
L1

Ku
pi

šk
io

 g
.

Stoties g.

Palangos g.

Projektuojamas 
paviršinių nuotekų 

tinklas (bendras ilgis 
178m)

SITUACIJOS SCHEMA

11
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Laida
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Atestato 
Nr.

INFRASTRUKTŪROS
INŽINERIJA

UAB "INFRASTRUKTŪROS INŽINERIJA" GEROSIOS VILTIES G. 38, VILNIUS,  TEL.:8 612 40644 FAX: (8 5) 2 32 4162 

LT

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUOSTATYTOJAS

320-PP-VN-B.01

PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ ŠALINIMO TINKLŲ STOTIES G., UTENOS M. 
STATYBOS PROJEKTAS

PV25380 R. Aleksandravičius 2023 08

PDV25379 R. Aleksandravičius 2023 08
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70,00m magistralinio kelio apsaugos zona

70,00m magistralinio kelio apsaugos zona

X=6152065.89
Y=599925.78

X=6152062.38
Y=599974.65

X=6152089.06
Y=599975.28

X=6152042.79
Y=599976.30

X=6152030.61
Y=599980.82

X=6152065.62
Y=599929.52

X=6152063.30
Y=599961.76

X=6152106.07
Y=599987.74

X=6152021.12
Y=600006.61

Projektuojamas žemesnio 
profilio gatvės bortas 
(1000x150x200) paviršinių 
nuotekų nukreipimui link 
surinkimo šulinėlių. 
Ilgis apie 97m. 

110.40

L1

L1

L1

L1

L1

LŠ-1 (G/b D700) su 
vandens surinkimo 
grotelėmis

110.19

LŠ-3 (G/b D1000) su 
vandens surinkimo 
grotelėmis

L1 L1
L1

Ruožas LŠ-1 > LŠ-3 >LŠ-2 
klojamas atviru būdu

PVC D200
L=11,0m

LŠ-2 (G/b D700) su 
vandens surinkimo 
grotelėmis

Ruožas nuo šulinio LŠ-3 iki 
šulinio L1-4 klojamas 

uždaru būdu, plieniniame 
dėkle (Dvid. 510, Dišor. 

530) naudojant 
mikrotuneliavimo metodą.

L1-4 
(G/b D1000) 

Mazgas M1.
Esamo vandentiekio įgilinimą 

tikslinti vietoje. Esant poreikiui, 
3,2m esamo vandentiekio tinklo 

ruožą (po 1,6 m nuo 
projektuojamo L1 tinklo ašies) 

perkloti jį įgilinant min. 30cm 
žemiau projektuojamo L1 tinklo.
Mazgo detalizaciją žr. brėžinyje 

320-PP-VN-B.07  

Ruožas nuo šulinio L1-4 iki 
išleistuvo klojamas atviru 

būdu
PVC D400

L=51,5m

IŠ-1 

53

54

55

22

23

24

AL1-47

AL1-48

ALŠ-93
ALŠ-92

ALŠ-95ALŠ-94

X=6152069.53
Y=599874.42

L1-3 
(G/b D1000) 

L1-2
(G/b D1000) 

Kelio juosta (32,33m pjūvyje)

PE RC D400
L=49,0m

232

↑1
1↑ . 110.20

X=6152100.62
Y=599979.65

X=6152020.83
Y=599995.66

Projektuojamas bortas 
suvedamas su esamu 
žemės paviršiumi. 

Projektuojamas bortas 
suvedamas su esamu 
žemės paviršiumi. 

L1-1
(G/b D1000) 

X=6152089.20
Y=599982.28

X=6152034.78
Y=599991.00

PVC D315
L=13,0m

PVC D315
L=19,7m

PVC D315
L=26,7m

PVC D200
L=7,0m

Projektuojamas žemesnio 
profilio gatvės bortas 

(1000x150x200) paviršinių 
nuotekų nukreipimui link 

surinkimo šulinėlių. 
Ilgis apie 89m. 

Projektuojamas bortas 
suvedamas su esamu 
žemės paviršiumi. 

Projektuojamas bortas 
suvedamas su esamu 
žemės paviršiumi. 

Stoties g. 22A

Stoties g. 24

Stoties g. 26

Stoties g. 41

X=6152067.67
Y=599923.24

X=6152064.48
Y=599922.95

PLANAS SU PROJEKTUOJAMAIS PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ 
ŠALINIMO TINKLAIS
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STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUOSTATYTOJAS
M 1:500

320-PP-VN-B.02

PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ ŠALINIMO TINKLŲ STOTIES G., UTENOS M. 
STATYBOS PROJEKTAS

SITUACIJOS SCHEMA

PV25380 R. Aleksandravičius 2023 08

PDV25379 R. Aleksandravičius 2023 08

Projektuojamas paviršinių nuotekų 
tinklas su apsaugos zona

PASTABOS:
1. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir eksploatavimo saugos taisyklių. Kloti vamzdžius ir montuoti šulinius vadovaujantis STR bei kitų 
norminių aktų reikalavimais bei gamintojų (tiekėjų) rekomendacijomis, taisyklėmis.  
2. Prieš pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, būtina patikslinti susikirtimo altitudes su esamomis požeminėmis komunikacijomis, 
atliekant esamų komunikacijų šurfavimo darbus rankiniu būdu. Atliekant tinklų statybos darbus susikirtimuose su esamais inžineriniais 
tinklais, kviesti šiuos tinklus eksploatuojančių įmonių atstovus. Pažeidus esamus inžinerinius tinklus (pralaidas, elektros, ryšių ir t.t), atstatyti 
juos pagal esamą padėtį. Vadovautis LR Statybos Įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.
3. Šulinių dangčiai turi būti viename lygyje su gatvės arba šaligatvio dangos paviršiumi, kyšoti 50-70 mm virš vejos gyvenamuosiuose 
kvartaluose ir 200 mm virš žemės paviršiaus neužstatytose teritorijose. Gatvėse su žvyro dangos važiuojamąja danga šulinių dangčius įgilinti 
200 mm nuo esamo žemės paviršiaus. Gatvės važiuojamoje dalyje šulinių dangčius montuoti "sunkaus" (plaukiojančio) tipo. 
4. Statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016 "Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra", Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2017-03-22 nutarimu nr. 212 patvirtintu "Kelių priežiūros tvarkos aprašu", Lietuvos Respublikos saugaus eismo 
automobilių keliais įstatymu, automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais 
teisės aktais. Išardytos gatvių dangos ir jų pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją (jeigu nenurodyta kitaip). Vadovaujtis 
normatyviniais dokumentais (KPT SDK 19, KTR 1.01:2008, ĮT ASFALTAS 08, BT ITK 09).
5. Darbus kabelių zonoje ± 1m nuo ašies atstumu vykdyti rankiniu būdu. Išlaikyti reikiamus atstumus tarp komunikacijų. 
6. Elektros kebelių apsaugos zonoje darbus atlikti rankiniu būdu. Montuojant šulinius, išlaikyti 0,5 m nuo kabelių iki išorinės montuojamo 
šulinio sienelės. Vykdant tinklų klojimo darbus šalia orines elektros linijos, kai atstumas iki atramos mažiau 2.0m, atlikti atramų išramstymą 
arba darbus vykdyti uždaru būdu įrengiant dėklus. Strėlinių mechanizmų (ekskavatorių, kranų) darbas prie esamos veikiančios elektros oro 
linijos leidžiamas prieš tai ją laikinai atjungus (vadovautis DT 5-00, 2 priedo, 2-oje lentelėje nurodytomis sąlygomimis).

Projektuojamų tinklų 
apsaugos zona 

Projektuojami paviršinių 
nuotekų tinklai
Projektuojami paviršinių 
nuotekų šuliniai

Projektuojamas paviršinių 
nuotekų išleistuvas

Projektuojamas žemesnio 
profilio gatvės bortas

Kadastrinės žemės sklypų 
ribos

Projektuojami paviršinių 
nuotekų šuliniai su vandens 
surinkimo grotelėmis ir 
nusodinimo dalimi

Sutartiniai žymėjimai:

L1

L1-1

Kitos komunikacijos - pagal  LST 1569:2012 
„Statinio projektas. Lauko inžinerinių tinklų 
grafiniai ženklai“

LŠ-1

IŠ-1

Anksčiau suprojektuotas 
paviršinių nuotekų tinklas
Anksčiau suprojektuoti 
paviršinių nuotekų šuliniai

Anksčiau suprojektuoti 
paviršinių nuotekų 
surinkimo šulinėliai

AL1-47

ALŠ-93

Anksčiau suprojektuotas 
apšvietimo tinklas

Anksčiau suprojektuotas 
drenažas

Anksčiau suprojektuoti 
šviestuvai

Anksčiau suprojektuoti 
betoniniai kelio bortai

Anksčiau suprojektuoti 
betoniniai vejos bortai

Anksčiau suprojektuoti 
betoniniai kelio bortai iškelti

Anksčiau suprojektuoti 
granitiniai nuožulnūs bortai

Anksčiau suprojektuotas 
kelkraštis su šlaitu

Anksčiau suprojektuoti inžineriniai tinklai ir 
susisiekimo komunikacijos - pagal projektą 
"Valstybines reikšmes magistralinio kelio A14 
Vilnius–Utena ruožo nuo 93,726 iki 95,653 km 
rekonstravimo projekto koregavimas", projekto nr. 
21051AI.A14-00-RTDP, 2023 m., statytojas AB 
Lietuvos automobilių kelių direkcija, 
projektuotojas UAB TEC Infrastructure:

Kultūros paveldo objekto (Siaurojo 
geležinkelio Utenos stoties statinių 

kompleksas (kodas 25806)) 
vizualinės apsaugos pozonis

Kultūros paveldo objeko teritorija:
Siaurojo geležinkelio Utenos stoties 
statinių kompleksas (kodas 25806)

Kultūros paveldo objekto 
teritorija

Kultūros paveldo objekto 
apsaugos zonos riba

Esama kelio nr. A14 ašis

Anksčiau suprojektuota 
asfaltinė kelio danga

Projektuojama asfalto 
danga (viso apie 7m²)



PAGRINDAI

ATSTUMAS, m

ŠULINIŲ, TAŠKŲ IR POSŪKIŲ Nr.

PROJEKTUOJAMO 
ŽEMĖS PAVIRŠIAUS 

ESAMO ŽEMĖS PAVIRŠIAUS
ABSOLIUTINĖS ALTITUDĖS

TINKLO MEDŽIAGA, SKERSMUO
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NUOLYDIS
ILGIS, m
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Esamas nuotekų 
tinklas KER di300
v.v. 107,94
v.a. 107,64. 
Įgilinimą tikslinti vietoje.

Esamas vandentiekio 
tinklas KET di250

v.v. ≈108,43.
Įgilinimą tikslinti vietoje.

↓
Esamas  vandentiekio 

tinklas KET di250 
perklojamas jį įgilinant 

iki v.v. 107,75.

Esamas nuotekų 
tinklas KER Di200 

v.a. ≈108,83. 
Įgilinimą tikslinti 

vietoje.

Magistralinio kelio nr. A14 
važiuojamoji kelio dalis

Magistralinio kelio nr. A14 
kelio juosta (sklypo riba)

PVC SN4 klasės vamzdžiai D400, L=51,5m

Plieninis dėklas 
Dvid.510
Dišor.530,
L=48m

PE100 RC vamzdžiai D400, L=49,0m

/ / /

proj.v.a. 108,87

L1-3L1-2LŠ-2

19,713,011,0

32,711,0

0,0070,007
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107,76

PVC SN4 klasės vamzdžiai D315, L=32,7m
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Nr.

INFRASTRUKTŪROS
INŽINERIJA

UAB "INFRASTRUKTŪROS INŽINERIJA" GEROSIOS VILTIES G. 38, VILNIUS,  TEL.:8 612 40644 FAX: (8 5) 2 32 4162 

LT

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUOSTATYTOJAS

PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ ŠALINIMO TINKLŲ STOTIES G., UTENOS M. 
STATYBOS PROJEKTAS

PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ TINKLO IŠILGINIS PROFILIS 
PV25380 R. Aleksandravičius 2023 08

PDV25379 R. Aleksandravičius 2023 08

PASTABOS:
1. Žemės paviršiaus altitudes tikslinti statybos vietoje. 
2. Pradedant statybos darbus, būtina patikslinti susikirtimo altitudes su esamomis požeminėmis komunikacijomis, atliekant esamų komunikacijų šurfavimo darbus 
rankiniu būdu. Atliekant tinklų klojimo darbus susikirtimuose su esamais inžineriniais tinklais, kviesti šiuos tinklus eksploatuojančių įmonių atstovus. Pažeidus esamus 
inžinerinius tinklus (pralaidas, elektros, ryšių ir t.t), atstatyti juos pagal esamą padėtį. Vadovautis LR Statybos Įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.
3. Profilius žiūrėti su planais.
4. Nuotekų tinklo įgilinimą tikslinti rangos darbų metu. Minimalus nuotekų tinklo klojimo gylis yra 0,80 m iki vamzdžio viršaus. 
5. Nuotekų vamzdyno projektinis nuolydis gali būti koreguojamas rangos darbų metu, bet negali būti mažesnis kaip 0,7 cm/m D200 vamzdžiui, 0,4 cm/m D315 
vamzdžiui,  0,3 cm/m D400 vamzdžiui.
6. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir eksploatavimo saugos taisyklių. Kloti vamzdžius ir montuoti fasonines dalis pagal vamzdžių klojimo rekomendacijas. 
7. Keičiant vamzdynų klojimo metodiką, darbinio vamzdžio ir dėklo medžiagiškumas gali būti pakeistas į tinkamą pasirinktam tinklo klojimo būdui. 
8. Šulinius montuoti pagal tipinius UAB "Ekoprojektas" albumo LK 2.1 sprendinius. 

9. Šulinius nr. LŠ-1, LŠ-2 ir LŠ-3 montuoti su vandens surinkimo grotelėmis, kurių apkrovos klasė D400/40t, vienų grotelių pralaidumas prie 1 m/s - 23 l/s; maksimalus 
vandens surinkimo plotas 1421m², tinkamomis montuoti G/b D700 žiede. 

*Anksčiau suprojektuoti inžineriniai tinklai ir susisiekimo komunikacijos - pagal projektą "Valstybines reikšmes magistralinio kelio A14 
Vilnius–Utena ruožo nuo 93,726 iki 95,653 km rekonstravimo projekto koregavimas", projekto nr. 21051AI.A14-00-RTDP, 2023 m., 
statytojas AB Lietuvos automobilių kelių direkcija, projektuotojas UAB TEC Infrastructure:

Sutankinto smėlio sluoksnis 10cm

320-PP-VN-B.03
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PAGRINDAI

ATSTUMAS, m

ŠULINIŲ, TAŠKŲ IR POSŪKIŲ Nr.

PROJEKTUOJAMO 
ŽEMĖS PAVIRŠIAUS 

ESAMO ŽEMĖS PAVIRŠIAUS
ABSOLIUTINĖS ALTITUDĖS

TINKLO MEDŽIAGA, SKERSMUO

ABSOLIUTINĖS ALTITUDĖS

NUOLYDIS
ILGIS, m

VAMZDŽIO DUGNO ALTITUDĖS

M 1:500 M 1:100v h

/ / / / / / / / / / / / / / /

LŠ-1 L1-1 LŠ-3

7,0 26,7

7,0 26,7

0,007 0,007

Sutankinto smėlio sluoksnis 10cm
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PVC SN4 klasės vamzdžiai D315, L=26,7m
PVC SN4 

D200, 
L=7,0m

107,76
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108.00

108.50
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/ / / / / / / / / / / / / / / / / /

Betonas C20/25

Betonas C20/25

Užpylimas 
augaliniu gruntu

Betonas C20/25

Skalda

proj.107.92

proj.108.74

proj.107.96

107.06

1:0,75

→ i=0,02

Naujai formuojamas 
žemės paviršius

Planas

1 1

Pjūvis 2-2

2
2

PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ ŠALINIMO IŠLEISTUVO DETALIZACIJA
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LaidaPV25380 R. Aleksandravičius
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DOKUMENTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUOSTATYTOJAS

2023 08

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 320-PP-VN-B.04

PDV25379 R. Aleksandravičius 2023 08

Smėlio-žvyro 
mišinys fr. 0/32

Pastabos:
1. Esamo žemės paviršiaus altitudes tikslinti statybos metu.
2. Išleistuvą montuoti pagal tipinius UAB “Ekoprojektas” lietaus nuotekynės šulinių albumo LK2.2 sprendinius.

Pjūvis 1-1

Atestato 
Nr.

INFRASTRUKTŪROS
INŽINERIJA

UAB "INFRASTRUKTŪROS INŽINERIJA" GEROSIOS VILTIES G. 38, VILNIUS,  TEL.:8 612 40644 FAX: (8 5) 2 32 4162 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ ŠALINIMO TINKLŲ STOTIES G., UTENOS M. 
STATYBOS PROJEKTAS

/ / // / /

Projektuojamas 
PVC D400

Projektuojamas 
PVC D400



Esama kelio 
ašinė linija

Magistralinio kelio nr. A14 važiuojamosios kelio dalies plotis pjūvyje 9,3m

Esama asfaltinė gatvės 
danga (neardoma)

Esamas kelkraštis su žvyro 
danga (neardomas)

Esamas kelkraštis su žvyro 
danga (neardomas) Esama žalia veja 

(neardoma)
Esama žalia veja 
(neardoma)

Projektuojamas paviršinių 
nuotekų vamzdis PE RC 
D400 plieniniame dėkle 
Dvid. 510, Dišor. 530.
Klojamas uždaru būdu.

Esamas buitinių  
nuotekų tinklas 

KER D200

Esamas žvyro dangos kelkraštis 3,4m Esamas žvyro dangos kelkraštis 3,8m

110.00

110.62
110.69 110.77 110.70

110.47 110.40

Pjūvis 1-1 
KUPIŠKIO G.

Magistralinis kelias Nr. A14

27m

Anksčiau suprojektuotas pėščiųjų 
takas su asfalto danga

Anksčiau 
suprojektuota 

veja

Anksčiau 
suprojektuota 

trinkelių 
danga Anksčiau suprojektuota kelio dangos konstrukcija DK10 Anksčiau suprojektuota kelio dangos konstrukcija DK10

Anksčiau suprojektuota
 trinkelių danga

Anksčiau 
suprojektuotas 

paviršinių nuotekų 
tinklas PVC D400

Anksčiau 
suprojektuotas 

apšvietimo
kabelis

Anksčiau 
suprojektuotas 

apšvietimo
kabelis

Anksčiau 
suprojektuotas 
drenažas

Anksčiau 
suprojektuotas 
drenažas

Anksčiau 
suprojektuota 

trinkelių 
danga (raudona)

←
i=0,003

Anksčiau 
suprojektuotas 

žemės paviršius

Pastabos:
1. Klojant tinklus uždaru būdu dangos išardomos darbinių duobių įrengimo vietose. Darbinės duobės įrengiamos su išramstymu.
2. Statybos metu visos išardytos esamos dangos (asfalto, žvyro, trinkelių, betono, vejos ir pan.) turi būti atstatytos į pradinę padėtį. 

Išardytos dangos atstatomos atsižvelgiant į esamą reljefą, gatvių išilginius bei skersinius nuolydžius. Gatvių planai nekeičiami.
3. Pradedant vykdyti asfalto ardymo ir darbo duobių kasimo darbus, būtina atlikti esamos situacijos fotofiksaciją ar kitaip užfiksuoti 

esamus dangų sluoksnius ir jų storius. Jei išardyta danga nuo kelio (gatvės) krašto yra arčiau kaip per 1 metrą, danga atstatoma iki pat šio 
krašto.

4. Dangos atstatomos vadovaujantis KTR 1.01:2008 "Automobilių keliai", KPT SDK 19 "Automobilių kelių standartizuotų dangų 
konstrukcijų projektavimo taisyklės". Asfaltbetonio dangos pagrindas turi būti sutankintas vadovaujantis šių dokumentų reikalavimais.

5. Anksčiau suprojektuoti inžineriniai tinklai ir susisiekimo komunikacijos - pagal projektą "Valstybines reikšmes magistralinio kelio A14 
Vilnius–Utena ruožo nuo 93,726 iki 95,653 km rekonstravimo projekto koregavimas", projekto nr. 21051AI.A14-00-RTDP, 2023 m., statytojas 
AB Lietuvos automobiliu keliu direkcija, projektuotojas UAB TEC Infrastructure.

PROJEKTUOJAMO PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ TINKLO 
KLOJIMO KUPIŠKIO GATVĖJE PRINCIPINIS SKERSINIS 

PJŪVIS
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AL dv10

70,00m magistralinio kelio apsaugos zona

70,00m magistralinio kelio apsaugos zona

X=6152065.89
Y=599925.78

X=6152062.38
Y=599974.65

X=6152089.06
Y=599975.28

X=6152042.79
Y=599976.30

X=6152030.61
Y=599980.82

X=6152065.62
Y=599929.52

X=6152063.30
Y=599961.76

X=6152106.07
Y=599987.74

X=6152021.12
Y=600006.61

Projektuojamas žemesnio 
profilio gatvės bortas 
(1000x150x200) paviršinių 
nuotekų nukreipimui link 
surinkimo šulinėlių. 
Ilgis apie 97m. 

110.40

L1

L1

L1

L1

L1

LŠ-1 (G/b D700) su 
vandens surinkimo 
grotelėmis

110.19

LŠ-3 (G/b D1000) su 
vandens surinkimo 
grotelėmis

L1 L1
L1

Ruožas LŠ-1 > LŠ-3 >LŠ-2 
klojamas atviru būdu

PVC D200
L=11,0m

LŠ-2 (G/b D700) su 
vandens surinkimo 
grotelėmis

Ruožas nuo šulinio LŠ-3 iki 
šulinio L1-4 klojamas 

uždaru būdu, plieniniame 
dėkle (Dvid. 510, Dišor. 

530) naudojant 
mikrotuneliavimo metodą.

L1-4 
(G/b D1000) 

Darbinė duobė 3mx3m 
su išramstymais

Mazgas M1.
Esamo vandentiekio įgilinimą 

tikslinti vietoje. Esant poreikiui, 
3,2m esamo vandentiekio tinklo 

ruožą (po 1,6 m nuo 
projektuojamo L1 tinklo ašies) 

perkloti jį įgilinant min. 30cm 
žemiau projektuojamo L1 tinklo.
Mazgo detalizaciją žr. brėžinyje 

320-PP-VN-B.07  

Ruožas nuo šulinio L1-4 iki 
išleistuvo klojamas atviru 

būdu
PVC D400

L=51,5m

IŠ-1 

53

54

55

22

23

AL1-47

AL1-48

ALŠ-93
ALŠ-92

ALŠ-95ALŠ-94

X=6152069.53
Y=599874.42

L1-3 
(G/b D1000) 

L1-2
(G/b D1000) 

Kelio juosta (32,33m pjūvyje)

PE RC D400
L=49,0m

Darbinė duobė 3mx5m 
su išramstymais

232

↑1
1↑

Darbinė duobė 3mx8m 
su išramstymais

. 110.20

X=6152100.62
Y=599979.65

X=6152020.83
Y=599995.66

Projektuojamas bortas 
suvedamas su esamu 
žemės paviršiumi. 

Projektuojamas bortas 
suvedamas su esamu 
žemės paviršiumi. 

L1-1
(G/b D1000) 

X=6152089.20
Y=599982.28

X=6152034.78
Y=599991.00

PVC D315
L=13,0m

PVC D315
L=19,7m

PVC D315
L=26,7m

PVC D200
L=7,0m

Projektuojamas žemesnio 
profilio gatvės bortas 

(1000x150x200) paviršinių 
nuotekų nukreipimui link 

surinkimo šulinėlių. 
Ilgis apie 89m. 

Projektuojamas bortas 
suvedamas su esamu 
žemės paviršiumi. 

Projektuojamas bortas 
suvedamas su esamu 
žemės paviršiumi. 

Stoties g. 22A

Stoties g. 24

Stoties g. 26

Stoties g. 41

X=6152067.67
Y=599923.24

X=6152064.48
Y=599922.95

ARDOMŲ / ATSTATOMŲ DANGŲ PLANAS
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SITUACIJOS SCHEMA

PV25380 R. Aleksandravičius 2023 08

PDV25379 R. Aleksandravičius 2023 08

Objekto vieta

Kelimo krano 
preliminarios 
pastatymo vietos 
šulinių įrengimui

Kelimo krano pavojingų 
zonų ribos (apie 18 m 
aplink kelimo transporto 
mechanizmo)

Kėlimo krano įrengimo sutartiniai žymėjimai

Pastabos:
1. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir 

eksploatavimo saugos taisyklių. Pradedant vykdyti asfalto 
ardymo ir darbo duobių kasimo darbus, būtina atlikti 
esamos situacijos fotofiksaciją ar kitaip užfiksuoti esamus 
dangų sluoksnius ir jų storius. Gautą medžiagą pateikti 
Savivaldybės atsakingam skyriui ir susiderinti tikslius dangų 
atstatymo sluoksnius ir storius atsižvelgiant į faktinę būklę. 

2. Inžinerinių tinklų klojimas vykdomas ruožais, o 
darbai sekančiame ruože pradėdami tik pabaigus darbus 
anksčiau pradėtame ruože. Klojant tinklus uždaru būdu, 
darbinės duobės įrengiamos šulinių, posūkių vietose. 
Darbinės duobės įrengiamos su išramstymu ir aptveriamos.

3. Statybos poreikiams reikalingi laikini kelio ženklai 
ir eismo reguliavimo priemonės įrengiami vadovaujantis 
"Kelių eismo taisyklėmis", “Kelio ženklų įrengimo ir 
vertikaliojo ženklinimo taisyklėmis", "Automobilių kelių 
darbo vietų aptvėrimo ir eismo reguliavimo taisyklėmis".

4. Statybos darbai gatvės ribose vykdomi 
vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio 
statybos priežiūra", Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2017-03-22 nutarimu nr. 212 patvirtinu "Kelių priežiūros 
tvarkos aprašu", Lietuvos Respublikos Saugaus eismo 
automobilių keliais įstatymu ir kitais susijusiais teisės aktais. 
Naujai įrengiamų dangų konstrukcija parenkama pagal 
Automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų 
projektavimo taisykles KPT SDK 19. Išardytos gatvių 
dangos ir jų pagrindai įrengiami pagal esamą konstrukciją. 

5. Gatvėse tranšėjos (darbinės duobės) iškasomos 
minimalių pločių ir tose vietose, kur jos reikalingos. Vykdant 
žemės darbus gyvenviečių ar veikiančių įmonių teritorijoje, 
duobės, tranšėjos ir kitos iškasos tose vietose, kur vyksta 
transporto ar pėsčiųjų judėjimas, turi būti aptvertos. 
Aptvėrimas įrengiamas pagal “Saugos ir sveikatos taisyklės 
statyboje DT 5-00” reikalavimus.

6. Prieš statybos darbų pradžią ir darbų eigoje 
statybvietėje turi būti nustatytos (nustatomos) pavojingos 
zonos, kuriose nuolat veikia arba gali veikti (atsirasti) 
rizikos veiksniai (pagal "Saugos ir sveikatos taisyklės 
statyboje DT 5-00"). Pavojingos zonos, kuriose nuolat 
veikia pavojingi ir/arba kenksmingi veiksniai, turi būti 
aptvertos apsauginiais aptvarais, kad kliudytų 
darbuotojams, neturintiems teisės patekti į tokias zonas. 
Pavojingos zonos, kuriose gali veikti (atsirasti) pavojingi 
ir/arba kenksmingi veiksniai, turi būti aptvertos signaliniais 
aptvarais ir paženklintos saugos ir sveikatos apsaugos 
ženklais arba kitaip aiškiai pažymėtos. 

7. Pavojingų zonų atstumai keliant kranais krovinius 
pateikti DT 5-00 taisyklių 2 priede.

Projektuojamų tinklų 
apsaugos zona 

Projektuojami paviršinių 
nuotekų tinklai
Projektuojami paviršinių 
nuotekų šuliniai

Projektuojamas paviršinių 
nuotekų išleistuvas

Projektuojamas žemesnio 
profilio gatvės bortas

Kadastrinės žemės sklypų 
ribos

Projektuojami paviršinių 
nuotekų šuliniai su vandens 
surinkimo grotelėmis ir 
nusodinimo dalimi

Sutartiniai žymėjimai:

L1

L1-1

LŠ-1

IŠ-1

Kultūros paveldo objekto 
teritorija

Kultūros paveldo objekto 
apsaugos zonos riba

Esama kelio nr. A14 ašis

Projektuojama asfalto 
danga (viso apie 7m²)

Anksčiau suprojektuotas 
paviršinių nuotekų tinklas
Anksčiau suprojektuoti 
paviršinių nuotekų šuliniai

Anksčiau suprojektuoti 
paviršinių nuotekų 
surinkimo šulinėliai

AL1-47

ALŠ-93

Anksčiau suprojektuotas 
apšvietimo tinklas

Anksčiau suprojektuotas 
drenažas

Anksčiau suprojektuoti 
šviestuvai

Anksčiau suprojektuoti 
betoniniai kelio bortai

Anksčiau suprojektuoti 
betoniniai vejos bortai

Anksčiau suprojektuoti 
betoniniai kelio bortai iškelti

Anksčiau suprojektuoti 
granitiniai nuožulnūs bortai

Anksčiau suprojektuotas 
kelkraštis su šlaitu

Anksčiau suprojektuoti inžineriniai tinklai ir 
susisiekimo komunikacijos - pagal projektą 
"Valstybines reikšmes magistralinio kelio A14 
Vilnius–Utena ruožo nuo 93,726 iki 95,653 km 
rekonstravimo projekto koregavimas", projekto nr. 
21051AI.A14-00-RTDP, 2023 m., statytojas AB 
Lietuvos automobilių kelių direkcija, 
projektuotojas UAB TEC Infrastructure:

Anksčiau suprojektuota 
asfaltinė kelio danga

Kitos komunikacijos - pagal  LST 1569:2012 „Statinio 
projektas. Lauko inžinerinių tinklų grafiniai ženklai“

Numatomų tranšėjų 
vamzdyno klojimui ribos

Atstatoma asfalto danga 
(viso apie 102m²)

Atstatoma žvyro danga
(viso apie 146m²)

Atstatoma žalia veja
(viso apie 200m²)
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apie 3203
Esamas 

vandentiekis 
KET Di250

Esamas 
vandentiekis 
KET Di250

Projektuojamas 
paviršinių nuotekų 
tinklas PVC D400

500 500

Naujai klojamas 
vandentikio vamzdis 
PE RC D250, i=0,002

108.10
107.75

108.43* 108.42*

1 3 2 4 4 2 3
1

5 5

4 4

SPECIFIKACIJA:
1. Universali vamzdžių jungtis atspari tempimui flanšas-mova DN250, PN16;
2. Atraminis plastikinis flanšas DN250;
3. Laisvas flanšas DN250, PN16;
4. Elektra virinama alkūnė PE100, SDR11, PN16, 90° DN250;
5. PE RC D250 vandentiekio vamzdis.

Detalė nr. 2:

PASTABA:
1. *Esamo vandentiekio tinklo įgilinimą tikslinti vietoje, prieš mazgo M1 montavimo 
darbus. 

Mazgas M1:
 esamo vandentiekio 

perklojimo detalizacija

MAZGO M1 DETALIZACIJA
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Atestato 
Nr.

INFRASTRUKTŪROS
INŽINERIJA

UAB "INFRASTRUKTŪROS INŽINERIJA" GEROSIOS VILTIES G. 38, VILNIUS,  TEL.:8 612 40644 FAX: (8 5) 2 32 4162 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ ŠALINIMO TINKLŲ STOTIES G., UTENOS M. 
STATYBOS PROJEKTAS



PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ ŠALINIMO TINKLŲ STOTIES G., UTENOS M., STATYBOS

PROJEKTAS

VISUOMENĖS INFORMAVIMO APIE NUMATOMĄ STATINIŲ PROJEKTAVIMĄ IR

VISUOMENĖS DALYVAVIMO SVARSTANT STATINIŲ PROJEKTINIUS PASIŪLYMUS

VIEŠO SUSIRINKIMO ATASKAITA

2023-09-21

Projektuotojas: UAB „Infrastruktūros inžinerija”

Projekto vadovas: Renaldas Aleksandravičius, kvalifikacijos atestato Nr. 25380

Projekto pavadinimas: „Paviršinių nuotekų šalinimo tinklų Stoties g., Utenos m., statybos
projektas“

Statytojas (užsakovas): Utenos rajono savivaldybės administracija

Projektavimo pagrindas: Projektavimo darbų sutartis tarp projektuotojo ir Utenos rajono
savivaldybės administracijos (Statytojo); statytojo patvirtinta techninė specifikacija-užduotis.

Projektavimo tikslas: suprojektuoti ir pakloti paviršinių nuotekų šalinimo tinklą dalyje Stoties

gatvės, Utenos mieste, šalia Stoties g. 24, 26, 32 sklypų. Taip šioje zonoje bus išspręstas paviršinių

nuotekų surinkimas ir transportavimas iki projektuojamo lietaus vandens išleistuvo valstybinėje

žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai.

Statinių numatoma pagrindinė naudojimo paskirtis: Inžineriniai tinklai: paviršinių nuotekų

šalinimo tinklai. Neypatingasis statinys.

Viešinimas: Vadovaujantis LR statybos įstatymo Nr. I-1240, STR 1.04.04:2017 „Statinio

projektavimas, projekto ekspertizė“ reikalavimais, projektinių pasiūlymų viešinimas atliktas

sekančiais etapais:

1) 2023-08-28 Utenos rajono savivaldybės administracija suderino Projektinių pasiūlymų

rengimo užduotį.

2) 2023-08-31 Utenos rajono savivaldybės administracijai per portalą Infostatyba pateiktas

prašymas informuoti visuomenę apie planuojamą statyti statinį. 2023-09-04 prašymas priimtas.

3) 2023-09-04 paskelbtas pranešimas apie parengtus projektinius pasiūlymus Utenos rajono

savivaldybės interneto svetainėje. Ištrauka iš svetainės pateikiama šios ataskaitos priede nr.1;

Nuoroda: https://utena.lt/lt/contact-us/4581-2023-09-04



4) 2023-09-04 paskelbtas pranešimas apie parengtus projektinius pasiūlymus Utenos rajono

savivaldybės Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus ir Utenos miesto seniūnijos skelbimų

lentose (priedas nr.2).

5) 2023-09-06 statybos objekto teritorijoje įrengtas informacinis stendas su skelbimu apie

parengtus projektinius pasiūlymus. Stendo įrengimo nuotraukos pateiktos priede nr.3;

6) Projektinių pasiūlymų viešasis svarstymas įvyko 2023 m. rugsėjo 20 d. nuo 16.00 iki 17.00

val. Utenos rajono savivaldybės administracijos patalpose, adresu Utenio a. 4, Utena, pasitarimų

salėje III aukšte, 326 kab.

Viešo susirinkimo garso įrašo nuoroda patalpinta informacinėje sistemoje Infostatyba.

Susirinkimo ataskaita:

Viešojo susirinkimo metu dalyvavo projekto rengėjai ir 4 Utenos rajono savivaldybės

administracijos atstovai. Dalyvių sąrašas pateikiamas susirinkimo protokole. Kiti visuomenės

atstovai (nagrinėjamos teritorijos gyventojai arba kiti suinteresuoti asmenys) susirinkime

nedalyvavo.

UAB „Infrastruktūros inžinerija” projekto vadovas parinko susirinkimo pirmininką bei

sekretorių, apžvelgė projektinę dokumentaciją ir pristatė numatomus projektinius sprendinius:

paviršinių nuotekų šalinimo tinklo projektavimas dalyje Stoties gatvės, Utenos mieste, šalia Stoties

g. 24, 26, 32 sklypų. Taip šioje zonoje bus išspręstas paviršinių nuotekų surinkimas ir

transportavimas iki projektuojamo lietaus vandens išleistuvo valstybinėje žemėje, kurioje

nesuformuoti žemės sklypai.

Po projektinių pasiūlymų pristatymo, susirinkimo dalyviams buvo pasiūlyta užduoti klausimus.

Atsakydami į susirinkimo dalyvių klausimus projekto rengėjai kartu su susirinkimo dalyviais

aptarė sekančius klausimus:

- projektuojamo paviršinių nuotekų tinklo poveikis gretimoms teritorijoms;

- savaiminio lietaus vandens nutekėjimo iki Utenaitės upės nutekėjimo galimybės;

- mikrotuneliavimo statybos metodo pasirinkimo motyvai;

- vandentiekio kameros remontuojamame vandentiekio tinklo ruože įrengimo priežastys;

- projektinių sprendinių derinimo su suinteresuotomis institucijomis eiga.

Daugiau papildomų klausimų, pageidavimų bei pastabų susirinkimo dalyviai viešojo

susirinkimo metu neišreiškė.



Per valandą laiko nuo viešo susirinkimo pradžios į susirinkimą neatvyko nei vienas kitas

visuomenės atstovas. Per visą 10 darbo dienų laikotarpį, skirtą visuomenei susipažinti su

projektiniais pasiūlymais, visuomenės atstovų pasiūlymų nebuvo gauta. Buvo nutarta, kad

susirinkimas laikomas įvykusiu, viešojo supažindinimo procedūra atlikta (vadovaujantis

STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“, 64 punkto reikalavimais).

Susirinkimo pirmininkas

(pagal Utenos rajono savivaldybės administracijos įgaliojimą Nr. MP-368)

UAB "Infrastruktūros inžinerija" projekto vadovas _________________ Renaldas Aleksandravičius

Susirinkimo sekretorius

UAB "Infrastruktūros inžinerija" inžinierė _________________ Vitalija Kanapickienė



1 priedas. Skelbimas apie projektinius pasiūlymus Utenos rajono savivaldybės internetinėje
svetainėje:



Liuda
Typewritten text
2 priedas. Skelbimas apie projektinius pasiūlymus Utenos rajono savivaldybės skelbimų lentose:





3 priedas. Stendas:





PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ ŠALINIMO TINKLŲ STOTIES G., UTENOS M., STATYBOS

PROJEKTAS

VISUOMENĖS INFORMAVIMO APIE NUMATOMĄ STATINIŲ PROJEKTAVIMĄ IR

VISUOMENĖS DALYVAVIMO SVARSTANT STATINIŲ PROJEKTINIUS PASIŪLYMUS

VIEŠO SUSIRINKIMO PROTKOLAS

2023-09-21

Viešas susirinkimas pradėtas: 16.00 val. Projektinių pasiūlymų viešasis svarstymas įvyko 2023

m. rugsėjo 20 d. Utenos rajono savivaldybės administracijos patalpose, adresu Utenio a. 4, Utena,

pasitarimų salėje III aukšte, 326 kab.

Susirinkimo pirmininkas: pagal pagal Utenos rajono savivaldybės administracijos įgaliojimą

Nr. MP-368, įgaliotas veikti Statytojo vardu UAB "Infrastruktūros inžinerija" projekto vadovas

Renaldas Aleksandravičius.

Susirinkimo sekretorius: UAB "Infrastruktūros inžinerija" inžinierė Vitalija Kanapickienė.

Dalyvavo: dalyvių sąrašas pridedamas (1 priedas).

Buvo daromas susirinkimo garso įrašas.

DARBOTVARKĖ:

1. Visuomenės informavimas apie numatomą paviršinių nuotekų šalinimo tinklų Stoties g.,

Utenos mieste, ir supažindinimas su projektiniais sprendiniais.

2. Atsakymai į susirinkimo dalyvių klausimus.

3. Viešinimo procedūros užbaigimas.

SVARSTYTA:

1. Susirinkimo pirmininkas apžvelgė projektinę dokumentaciją ir pristatė numatomus

projektinius sprendinius: suprojektuoti ir pakloti paviršinių nuotekų šalinimo tinklą dalyje Stoties

gatvės, Utenos mieste, šalia Stoties g. 24, 26, 32 sklypų. Taip šioje zonoje bus išspręstas paviršinių

nuotekų surinkimas ir transportavimas iki projektuojamo lietaus vandens išleistuvo valstybinėje

žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai. Po projekto pristatymo, susirinkimo dalyviams

siūloma uždavinėti klausimus.

2. Atsakymai į susirinkimo dalyvių klausimus:



2.1. Utenos rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus

vyriausiasis architektas paprašė viešai pristatyti poveikio gretimoms teritorijoms įvertinimą.

Projektavimo įmonės vadovas paaiškino, kad paviršinės nuotekos yra nuvedamos nuo

žemiausios vietos nagrinėjamoje teritorijoje, visi kiti greta esantys sklypai yra aukščiau

projektuojamų paviršinių nuotekų tinklų, todėl projekte yra išsprendžiama paviršinių nuotekų

nukreipimo, surinkimo ir šalinimo nuo Stoties gatvės dalies problema ir projektuojamas tinklas

neigiamo poveikio gretimoms teritorijoms neturės.

Projekto vadovas pažymėjo, kad nei projektuojamas tinklas nei jo apsaugos zonas nepatenka į

kitus privačius sklypus, tik į dalį Lietuvos automobilių kelių direkcijos valdomo sklypo. Todėl turės

būti gautas sutikimas iš Nacionalinės žemės tarnybos (dėl tinklo tiesimo valstybinėje žemėje) ir

suderinimas su Lietuvos automobilių kelių direkcija.

2.2 Utenos rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus

vyriausiasis architektas klausė, kaip pasišalins paviršinis vanduo upeliu.

Projektavimo įmonės vadovas atsakė, kad paviršinis vanduo nutekės į žemesnę upelio baseino

dalį. Išleistuvo altitudė svyruoja 107,9m intervale, žemės paviršiaus altitudė ties upelio kranto linija

- 104m intervale.

2.3. Utenos rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus

vyriausiasis architektas rekomendavo projektinių pasiūlymų aprašomojoje dalyje įkelti projektinių

pasiūlymų rengimo užduotį su pritarimu.

2.4. Projektavimo įmonės vadovas papildomai paaiškino mikrotuneliavimo statybos metodo

pasirinkimo motyvus: yra pakloti esami vandentiekio ir nuotekų tinklai ir tik mikrotunealiavimo

metodas leidžia tiksliausiai parinkti naujo vamzdyno klojimo gylį.

2.5. Projektavimo įmonės vadovas papildomai paaiškino, kad projektuojamas paviršinių

nuotekų tinklas horizontalioje plokštumoje atsiremia į esamą d250mm skersmens vandentiekio

tinklą, todėl su UAB “Utenos vandenys” jau yra suderintas sprendinys dėl vandentiekio tinklo ruožo

perklojimo (pažeminimo) jo susikirtimo su projektuojamu paviršinių nuotekų tinklu vietoje ir

vandentiekio kameros įrengimo.

2.6 Projektavimo įmonės vadovas taip pat informavo, kad sprendiniai yra nusiųsti derinimui

Lietuvos automobilių kelių direkcijai ir laukiama jų sprendimo.

2.7 Projektavimo įmonės vadovas paaiškino, kad nagrinėjamoje teritorijoje parinktas

projektuojamo paviršinių nuotekų tinklo skersmuo su perspektyva.

3. Susirinkimo pirmininkas konstatavo: per valandą nuo viešo susirinkimo pradžios į surengtą

projektinių pasiūlymų pristatymą daugiau neatvyko nei vienas kitas suinteresuotas visuomenės



atstovas, kitų pasiūlymų ar pastabų per visą viešinimo laikotarpį nesulaukta, todėl galime teigti, kad

viešojo supažindinimo procedūra atlikta.

NUTARTA:

Pripažinti, kad viešojo supažindinimo procedūra atlikta.

Viešo susirinkimo garso įrašo nuoroda patalpinta informacinėje sistemoje Infostatyba.

Viešas susirinkimas baigtas: 17.00 val.

Priedai:

1. Susirinkimo dalyvių sąrašas, 1 lapas.

Susirinkimo pirmininkas

(pagal Utenos rajono savivaldybės administracijos įgaliojimą Nr. MP-368)

UAB "Infrastruktūros inžinerija" projekto vadovas _________________ Renaldas Aleksandravičius

Susirinkimo sekretorius

UAB "Infrastruktūros inžinerija" inžinierė _________________ Vitalija Kanapickienė
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